
 

 

 

 

 
                                                                                                                         

                                                                                                                       

 

                                                  

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven je podpořeno Ústeckým krajem.  

Pozvánka ke studiu 
 
Vážení, 

zveme Vás ke Studiu pro přípravu pedagogů volného času 
vykonávajících dílčí přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Studiem vás provede lektor Národního pedagogického 
institutu ČR Mgr. Ivan Růžička.   

Studium bude realizováno v termínech: 19. 3., 9. 4., 30. 4., 21. 5., 
11. 6. a 25. 6. 2025 vždy od 12.00 hod. a uskuteční se v Knihovně 
Ústeckého kraje, ul. W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem. 
Předpokládaná doba ukončení je do 18.00 hod. 

Anotace studijního programu: 
Studijní program představuje souhrn základních teoretických 
i praktických poznatků v oblasti pedagogiky volného času, které by 
měl znát každý pedagog pracující v oblasti zájmového vzdělávání. 
Úspěšným absolvováním programu účastník splňuje kvalifikační 
předpoklady pro pozici pedagoga volného času, který vykonává dílčí 
přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání. Přes 
definování prostředí, ve kterém pedagogika volného času probíhá, se 
budeme věnovat osobnosti pedagoga, cílové skupině, jednotlivým 
částem pedagogického procesu, možnostem zapojení cílové skupiny 
do výchovně vzdělávacího procesu. Teoretické poznatky budou vždy 
aplikovány na konkrétní pedagogickou práci účastníků programu. Po 
absolvování budou účastníci schopni sestavit plán pedagogické 
práce tak, aby vedl k rozvoji klíčových kompetencí cílové skupiny a byl 
v souladu se základními principy pedagogiky volného času 
a v souladu s novými trendy v oblasti zájmového vzdělávání.  

Kontaktní osobou pro přihlášení je Bc. Jana Černá Válková, e-mail 
cerna.valkova@knihovnauk.cz. Přihlášky je nutné zaslat do 
28. února 2025, máme k dispozici 10 míst. 

Cena studia maximálně 3 500,- Kč. Při plném vytížení studia bude 
cena snížena. 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven je podpořeno 
Ústeckým krajem. 

Těšíme se na Vás! 

S pozdravem   

Ing. Michal Satrapa, ředitel 
 

 

Knihovnicím 
a knihovníkům 
Ústeckého kraje 
 

  

 22. ledna 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem: 

 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

